

Consultas Realizadas

Licitación 430312 - LPN SBE 46-23 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE ESTUDIOS AUXILIARES DE DIAGNÓSTICO (CENTELLOGRAFÍAS DIAGNÓSTICAS Y TRATAMIENTOS MÉDICOS)

Consulta 1 - SOBRE PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES DETALLES DE PRODUCTOS Y/O SERVICIOS

Consulta	Fecha de Consulta	29-05-2023
En el apartado Detalles de los productos y/o servicios con Las respectivas especificaciones técnicas item Acceso al servicio, Dice: El agendamiento deberá ser dentro de los 15 días hábiles dependiendo del tipo de estudio o tratamiento a ser realizado: El agendamiento podrá realizarse en este intervalo, sin embargo la realización como tal del estudio puede ir incluso hasta un mes ya que existen preparaciones que ameritan incluso suspensiones de tratamiento de hasta 4 semanas, Existe algún plazo para la realización como tal del estudio y/o tratamiento?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-06-2023
El oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 2 - SOBRE SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	29-05-2023
Existen algunos estudios que se realizan en pacientes pediátricos sobretudo en estudios renales (ITEM 4 Y 5) DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, donde el paciente debe permanecer sin moverse durante periodos prolongados, pacientes de edad avanzada o con dolor que no toleran la posición del equipo. El IPS tendra cobertura para realizar dicho procedimiento bajo anestesia?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-06-2023
Se aclara que no está contemplado el procedimiento bajo anestesia. Por lo tanto, el oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 3 - SOBRE PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES pagina 27 local e instalaciones

Consulta	Fecha de Consulta	29-05-2023
sobre: Copia Autenticada de Habilitación vigente o certificado actualizado de que se encuentra en trámites de renovación, paraprestar Servicios de Imagenología, expedida por el Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social. es posible, presentar, igualmente, constancia de Mesa de Entrada o ultima acta de inspección, debido al tiempo que se demoran las constancias de trámite en el Departamento de Control de Establecimientos del Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social.?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-06-2023
El oferente deberá ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones		